Question Clarification

LRPS-2023-9180420 Re-Advertised: Implementation of Teacher Training Program for Robotics in Preschool Institutions from Cahul and Ungheni Municipalities

1.Question:

By whom and on which agreement the location for training will be ensured, and in case it should be rented, who will pay the cost?

1.UNICEF Answer:

The location/s will be selected in partnership with the LPAs and kindergarten administrators. Rental costs will be the contribution of LPAs/kindergartens. Thus, space renting costs should not be included in the offer.

2. Question:

Who will organize lunch and coffee breaks, and who will pay?

2.UNICEF Answer:

Considering that a maximum length of a training session is 3 hours, the bidders can consider covering 1 coffee break per event, which may be a welcoming coffee with some snacks. In case of organizing 2 consecutive sessions with the same group, this should be justified in the methodological approach and lunches can be covered by the bidder (the programme will not cover them separately). In general, 2 consecutive trainings with the same group are not encouraged.

3. Question:

How many Lego Education Spike Essential sets are available for training purposes?

3.UNICEF Answer:

there are 150 LEGO sets available. In the methodology to implement the trainings, the bidder can specify how many LEGO sets are needed for training purpose and UNICEF, in partnership with the LPAs, will ensure their availability for the training purpose.

4. Question:

Educators will be available during weekdays or weekends?

4.UNICEF Answer:

Trainings during the weekends are not excluded, but they can only be considered in exceptional situations. Thus, workdays are recommended to be considered for organizing the trainings.